
Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 201560 DIÁRIO OFICIAL Nº 32977

PORTARIA Nº 082 /2015-DGPC/DRF/SF DE 22 DE 
SETEMBRO DE 2015.
RESOLVE:  
I - Conceder suprimento de fundo ao servidor OZIEL FREITAS 
VENANCIO - CPF nº  CPF nº 086.811.712-91, Matrícula nº 
3169979/2, Escrivão de Polícia Civil, lotado na Assessoria de 
Relações Interinstitucionais
II - O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de 
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), destina-se a atender 
as despesas eventuais que não possam ocorrer pelo processo 
normal de pagamento.
III - A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339039 - Outros Serv. de Terceiros 
Pessoa Jurídica

R$ 2.500,00

IV - O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão da 
Ordem Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de 
aplicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado Geral / Ordenador de Despesas  
Protocolo 878403

.

.

DIÁRIA
.

    PORTARIA N.º  1533/2015-DGPC/OD/DRF  DE 21 DE 
SETEMBRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 412721/2015, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município 
de SOURE (PA), a fi m de realizar manutenção na rede elétrica e 
telefônica, no período de 22 a 24/09/2015;
1.  TEC. ELET. - RUBILAR DA SILVA CRUZ - (02 - 270,00)
MAT: 71730/ 1- CPF N. 086.400.502-44
2.   TEC. ELET. - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO- (02 
- 270,00)
MAT: 702331/ 1- CPF N.º 086.899.112-00
3.   MPC- JACIBERTO SASSIN MATOS- (02 - 270,00)
MAT: 57201671/ 1- CPF N.º 086.728.062-04
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02  (DUAS) diárias do grupo “B”, no 
valor de R$ 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS), perfazendo 
um total de R$ 810,00  (OITOCENTOS E DEZ REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 878406

 
PORTARIA Nº 1491/2015- DGPC/OD/DRF DE 11 DE 

SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015399599, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de REDENÇÃO ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 12 a 21/09/2015;
1. DPC - TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY - MAT: 5913989
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 9 e
1/2 ( nove e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 1.282,50 
( mil duzentos e oitenta e dois
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878420

  
PORTARIA Nº 1492/2015- DGPC/OD/DRF DE 11 DE 
SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/400299, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de VIGIA, a fi m de realizar 
APOIO A EVENTOS, no período de
12 a 15/09/2015;
1. DAS - IVANETE VIEIRA DO CARMO - MAT: 5770106
2. IPC - JORGE PONTES DA SILVA - MAT: 54189356
3. MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761

4. IPC - JOAO SOUZA ALVES - MAT: 5152607
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 285,00 ( duzentos 
e oitenta e cinco reais ), perfazendo
um total de R$  1.140,00 ( mil e cento e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878423

  
PORTARIA Nº 1499/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/400976, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de QUATIPURU, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 15 a 18/09/2015;
1. ADM - THIAGO DA COSTA CALDAS - MAT: 57231593
2. AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878429

  
PORTARIA Nº 1500/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/400982, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREU BRANCO, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 15 a 17/09/2015;
1. AGMEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT: 
69841
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878432

 PORTARIA Nº 1501/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/401982, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 18 a 21/09/2015;
1. IPC - MARIALVO DE JESUS FERREIRA FONSECA - MAT: 
5856639
2. DPC - THIAGO MENDES DE SOUZA - MAT: 5914039
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878440

PORTARIA Nº 1502/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/404148, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 18 a 21/09/2015.;
1. DPC - JOAO BATISTA AMORIM - MAT: 5913998
2. DPC - RAMON CEZAR NUNES SOUTO - MAT: 5914087
3. IPC - MAURO DA CUNHA CAMARA - MAT: 8400701
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00 ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878442

  

PORTARIA Nº 1503/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/404179, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SANTARÉM ao município de BELTERRA, 
a fi m de realizar APOIO A
EVENTOS, no período de 19 a 20/09/2015;
1. IPC - CARLOS EDUARDO LUNA GOES - MAT: 5853559
2. IPC - DILERMANDO PERICLES DE SOUSA - MAT: 5620406
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  270,00 ( duzentos e setenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878447

  

PORTARIA Nº 1504/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/403150, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVA TIMBOTEUA, a fi m 
de realizar AUDIÊNCIA, no período
de 16/09/2015;
1. IPC - DAVIDSON AUGUSTO DE SALES AMORAS - MAT: 
57233491
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 67,50 ( sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878456

  

PORTARIA Nº 1505/2015- DGPC/OD/DRF DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/403055, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de DOM ELISEU, a fi m de 
realizar APOIO A EVENTOS, no
período de 18 a 21/09/2015;
1. EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT: 54183983
2. IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 5206626
3. MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761


